
UCHWAŁA NR X/73/20 
RADY GMINY WIŻAJNY

z dnia 8 stycznia 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art.l8 ust.2 pkt 15, art. 40ust.l, art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506;zm.: z 2019 r. poz. 1309, 1696 i 1815 ) oraz art. 6h, art. 6j ust. 2, 
ust. 3, 3b, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 i poz. 2020 ), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej wart. 6 j ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ponoszona będzie od gospodarstwa domowego.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości 
zamieszkałych, w zależności od wielkości gospodarstwa domowego:

1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w następujących wysokościach:

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego -  34,00 zł miesięcznie,

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego -  57,00 zł miesięcznie,

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego -  73,00 zł miesięcznie,

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego -  93,00 zł miesięcznie,

e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego -  94,00 zł miesięcznie,

f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego i więcej -  94,00 zł miesięcznie;

2) Zwalnia się z części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym i ustala opłatę w następujących wysokościach:

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego -  24,00 zł miesięcznie,

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego -  47,00 zł miesięcznie,

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego -  63,00 zł miesięcznie,

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego -  83,00 zł miesięcznie,

e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego -  89,00 zł miesięcznie,

f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego i więcej -  93,00 zł miesięcznie.

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w następujących wysokościach:

1) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego -  68,00 zł miesięcznie,

2) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego -  114,00 zł miesięcznie,

3) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego -  146,00 zł miesięcznie,
4) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego -  186,00 zł miesięcznie,

5) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego -  188,00 zł miesięcznie,

6) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego i więcej -  220,00 zł miesięcznie.
§3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, 

na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w zależności od pojemnika o określonej 
pojemności, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

Id: EC084F60-DD97-4C8D-AF76-92ADI7A80673. Podpisany Strona 1



1) za pojemnik o pojemności 120 1 - w wysokości 5,80 zł,

2) za pojemnik o pojemności 240 1 - w wysokości 11,70 zł,

3) za pojemnik o pojemności 400 I -  w wysokości 19,60 zł,

4) za pojemnik o pojemności 660 1 -  w wysokości 32,40 zł,

5) za pojemnik o pojemności 1100 1 w wysokości 54,00 zł,

6) za pojemnik ( kontener) o pojemności 7 m̂  (KP7) - w wysokości 344,00 zł,

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w następujących wysokościach:

1) pojemnik pojemności 120 1 - w wysokości 23,50 zł,

2) pojemnik pojemności 240 1 - w wysokości 47,10 zł,

3) pojemnik pojemności 400 1 -  w wysokości 78,70 zł,

4) pojemnik pojemności 660 I -  w wysokości 129,00 zł,

5) pojemnik pojemności 1100 I - w wysokości 215,00 zł,

6) pojemnik ( kontener) o pojemności 7 m̂  (KP7) - w wysokości 999,00 zł.

3. Miesięczna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników o określonej pojemności oraz stawki odpowiedniej opłaty, o której mowa 
w ust. 1 i 2.

§ 4. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ( tzw. 
nieruchomości mieszanej ), wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 i § 3 niniejszej uchwały.

§5 .1 . W przypadku nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę ojłłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości w kwocie:

1) 168,00 zł rocznie - w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny;

2) ustala się podwyższoną ryczłtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości
509,00 zł rocznie, w przypadku niewypełniania obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób
selektywny.
§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Wiżajny Nr lX/67/19 z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny.

§ 8. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2020 roku.

Przewodniczący Rady Gminy 

/alejkoWaleń

Id: EC084F60-DD97-4C8D-AF76-92AD17A80673. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku ze wzrostem cen odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych Gmina Wiżajny 

zmuszona jest do podniesienia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obecne dochody 

budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania 

systemem gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy Wiżajny. Zgodnie z art.ór 

ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz.2010) z w/w opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: odbierania, transportu, zbierania, odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu oraz edukacji 

ekologicznej.

W związku z powyższym konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła 

ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. Po zmianie stawki zgodnie z art. 6m 

ust.2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wójt zawiadamia właściciela nieruchomości o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty 

i danych podanych w deklaracji.

Id: EC084F60-DD97-4C8D-AF76-92ADI7A80673. Podpisany Strona 1


